
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 100/2018 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2018 r.      

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego 

 Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234) zarządza się, co  następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 186/2016 Wojewody Łódzkiego z dnia  

25 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi, zmienionym zarządzeniem Nr 1/2017 z dnia 9 stycznia 2017 r.1,   

Nr 92/2017  z  dnia  28 kwietnia 2017 r.2,  Nr 149/2017  z  dnia 28 czerwca 2017 r.3,  Nr 211/2017 r.      

z dnia  29 września 2017 r.4 oraz Nr 259/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r.5 wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) w § 8: 

a) w ust. 1: 

 w pkt 6 uchyla się lit. c, 

 w pkt 7 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) oddział komunikacji i inwestycji…………………………..……………….”IR-III”,”, 

b)  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli jest to uzasadnione wielkością wydziału i zakresem realizowanych zadań                

w wydziałach funkcjonują samodzielne stanowiska do spraw organizacyjnych i obsługi 

sekretariatu.”; 

 

2) w § 14 w ust. 1 w pkt 3 w lit. o średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. p w brzmieniu: 

„p) obsługa kasy Urzędu;”; 

 

3)  w § 16 w ust. 1: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

     „3) oddziału kontroli:  

                                                 
1 Zarządzenie Nr 1/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 9 stycznia 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
2 Zarządzenie Nr 92/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 kwietnia 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
3 Zarządzenie Nr 149/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 czerwca 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
4 Zarządzenie Nr 211/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 29 września 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
5 Zarządzenie Nr 259/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 21 grudnia 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

 



a) opracowywanie projektu rocznego planu kontroli Urzędu,  

b) wyznaczanie komórki organizacyjnej właściwej do przeprowadzenia kontroli wraz                       

z obszarem kontroli w przypadkach spornych, bądź wynikających z potrzeb 

doraźnych, 

c) koordynowanie i sprawowanie nadzoru nad właściwym przeprowadzaniem kontroli, 

zgodnie z planem kontroli, przepisami prawa i przyjętymi procedurami,  

d) prowadzenie kontroli wewnętrznej w Urzędzie, we współpracy z innymi komórkami 

organizacyjnymi Urzędu,  

e) kontrola: 

  przygotowywania wyborów ławników przez organy gmin, 

  wykonywania przez gminy zadań związanych z prowadzeniem Krajowego Rejestru 

Sądowego, 

  udzielania przez powiaty nieodpłatnej pomocy prawnej, 

  wykorzystywania systemów teleinformatycznych używanych do realizacji zadań 

publicznych, 

  przyjmowania oraz przekształcania na postać elektroniczną przez organ gminny 

wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

żądań, zgłoszeń, wniosków i zmian, a także ich archiwizacji, 

f) realizowanie innych kontroli, przypisanych oddziałowi kontroli w okresowym planie   

kontroli,  

g) prowadzenie spraw dotyczących działalności tłumaczy przysięgłych,  

h) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności kontrolnej,  

i) rejestrowanie i prowadzenie spraw kontroli zewnętrznych w przypadku, gdy kontrola   

obejmuje więcej niż jedną komórkę organizacyjną Urzędu;”, 

b) w pkt 4 lit. k otrzymuje brzmienie: 

„k) weryfikacja formalna opisów stanowisk pracy członków korpusu służby cywilnej oraz 

projektów zakresów czynności pracowników Urzędu pod kątem zgodności zapisów                                 

z Regulaminem oraz opisami stanowisk pracy,”; 

 

4) w § 18 w ust. 1: 

a)  wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

  „Do zakresu działania Wydziału Funduszy Europejskich i Certyfikacji należy realizacja 

zadań z zakresu integracji europejskiej, Instytucji Pośredniczącej Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR), Instytucji Pośredniczącej w Certyfikacji 

dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007 - 2013, 

desygnacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 

2014-2020 oraz z zakresu świadczeń rodzinnych i świadczenia wychowawczego w ramach 

koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, a w szczególności:”, 

b) w pkt 1 uchyla się lit. d, 

c) uchyla się pkt 3; 

 

5) w § 19 pkt 3 i 4  otrzymują brzmienie: 

 „3) oddziału komunikacji i inwestycji: 

a) wydawanie zezwoleń na prowadzenie ośrodków szkolenia, ośrodków doskonalenia     

techniki jazdy oraz nadzór i kontrola nad ich funkcjonowaniem, 

b) nadzór nad kursami na kwalifikację wstępną, kwalifikację przyspieszoną, kwalifikację 

uzupełniającą oraz kursami okresowymi dla kierowców wykonujących przewóz 

drogowy, 

c) przeprowadzanie egzaminów państwowych sprawdzających kwalifikacje kandydatów 



na instruktorów i instruktorów oraz wykładowców szkolących osoby ubiegające          

się o uprawnienia do kierowania pojazdami i testów kwalifikacyjnych dla kierowców 

wykonujących przewóz drogowy oraz prowadzenie ewidencji w tym zakresie, 

d) prowadzenie spraw z zakresu: 

  nadzoru nad zarządzaniem ruchem na drogach wojewódzkich, powiatowych, 

gminnych, publicznych położonych w miastach na prawach powiatu  

oraz wewnętrznych położonych w strefach ruchu lub strefach zamieszkania, 

  bezpieczeństwa ruchu drogowego pielgrzymek i procesji o charakterze religijnym, 

  utrzymania i finansowania przejścia granicznego w Porcie Lotniczym Łódź  

im. Władysława Reymonta,  

  przekazywania dotacji do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu 

zbiorowego wykonywanych przez uprawnionych przewoźników autobusowych  

oraz sprawowanie nadzoru w tym zakresie, 

  przekazywania dotacji dotyczących nadzoru Marszałka Województwa  

nad wykonywaniem badań lekarskich i wydawaniem orzeczeń lekarskich  

do kierowania pojazdami oraz przeprowadzaniem badań psychologicznych  

w zakresie psychologii transportu, 

e) poświadczanie danych z materiałów archiwalnych dotyczących egzaminów 

państwowych dla kierowców, 

f) wykonywanie czynności związanych ze sprawowaniem przez Wojewodę nadzoru  

nad starostami i marszałkiem województwa wynikającego z ustawy o kierujących 

pojazdami, 

g) weryfikacja dokumentów osób ubiegających się o uprawnienia instruktora doskonalenia 

techniki jazdy, 

h) prowadzenie ewidencji instruktorów doskonalenia techniki jazdy, 

i) obsługa prac Komisji do oceny wniosków o dofinansowanie projektów inwestycyjnych 

w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 

2016 – 2019” w szczególności poprzez wstępną weryfikację formalną złożonych 

wniosków, 

j) obsługa zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji w ramach Programu rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019, w tym: sporządzanie 

umów i aneksów, rozdysponowanie środków, weryfikacja wniosków o płatność, 

sporządzanie wniosków o uruchomienie środków finansowych, sporządzanie list 

zmienionych, monitoring przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych, 

k) obsługa zadań inwestycyjnych realizowanych i finansowanych z budżetu państwa         

w zakresie administracji rządowej, zadań własnych oraz innych zadań zleconych 

ustawami jednostkom samorządu terytorialnego, w tym: nadzór budowlany, straż 

pożarna, pomoc społeczna, domy pomocy społecznej i środowiskowe domy 

samopomocy oraz zadań bieżących w zakresie scaleń i wymiany gruntów, 

l) prowadzenie spraw związanych z pozyskiwaniem środków na finansowanie inwestycji 

z rezerw celowych i ogólnej, 

m) współdziałanie z Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Łodzi  

oraz prowadzenie spraw związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego, 

n) współpraca z Centralną Ewidencją Pojazdów i Kierowców, 

o) współpraca z Łódzkim Wojewódzkim Inspektorem Transportu Drogowego; 

4) oddziału rolnictwa i środowiska: 

a) ocena skutków klęsk spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi          

w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej oraz potwierdzanie 

wystąpienia szkód przez Wojewodę na protokołach oszacowania szkód, sporządzonych 

przez komisje, celem uzyskania pomocy przez poszkodowanych rolników, 

b) prowadzenie spraw z zakresu: 

 zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej, 



 planu wprowadzenia ograniczeń obrotu paliwami na wypadek zagrożenia 

bezpieczeństwa paliwowego państwa, 

 uruchomienia dotacji celowych na gospodarkę nieruchomościami w zakresie 

porządkowania stanu prawnego nieruchomości w systemie ksiąg wieczystych  

dla gruntów pokrytych płynącymi wodami powierzchniowymi oraz ustalenie linii 

brzegowej rzek, 

 planowania i udzielania dotacji związanych ze środowiskiem, przyrodą, rolnictwem, 

odpadami i turystyką, 

 przygotowywania i udzielania dotacji podmiotowej dla spółek wodnych, 

 planowania i udzielania dotacji, kontroli wykonania i zapewnienia właściwego 

utrzymania urządzeń melioracji wodnych podstawowych i wód istotnych dla regulacji 

stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa oraz nadzoru nad wykonywaniem przez 

marszałka województwa praw właścicielskich w stosunku do wód publicznych 

stanowiących własność Skarbu Państwa, 

c) realizacja zadań w przypadku zagrożenia wystąpienia lub wystąpienia choroby zakaźnej 

zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania, na obszarze przekraczającym obszar 

jednego powiatu, 

d) wydawanie opinii o osiągnięciu efektu ekologicznego i rzeczowego, 

e) ustalanie wysokości wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1 m2 powierzchni 

użytkowej budynków mieszkalnych, 

f) wykonywanie obowiązków w stosunku do związków spółek wodnych w zakresie: 

  zatwierdzania oraz zmiany w drodze decyzji statutu,  

  sprawowania nadzoru i kontroli nad ich działalnością,  

  orzekania w drodze decyzji o nieważności uchwały organów zarządu, 

  rozwiązywania zarządu oraz wyznaczania osób pełniących obowiązki zarządu, 

ustanawiania zarządu komisarycznego,  

g) przygotowywanie projektów aktów prawa miejscowego w zakresie: ustanawiania stref 

ochronnych zbiorników śródlądowych, przyjmowania planów utrzymania wód, 

ustanawiania i znoszenia obwodów rybackich,  

h) uzgadnianie: 

 planów wprowadzenia ograniczeń w dostarczaniu ciepła i kontrola wprowadzonych   

ograniczeń, 

 projektów planów przeciwdziałania skutkom suszy, programów sporządzonych   przez   

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 

 strategicznych dokumentów w zakresie gospodarki wodnej w kraju w zakresie planów 

przeciwdziałania skutkom suszy,  

 projektów aktów prawa miejscowego stanowionych na podstawie odrębnych 

przepisów przez organy niezespolonej administracji rządowej – Dyrektorów 

Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej w Poznaniu i Warszawie oraz 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi,  

 rozstrzygnięć, w których urządzenia melioracji wodnych zostały wykonane na koszt 

Skarbu Państwa, 

i) opiniowanie projektów planów gospodarowania wodami, 

j) współdziałanie w zakresie ustanawiania stref ochronnych poprzez opiniowanie 

dokumentacji dotyczącej ochrony bezpośredniej i pośredniej,  

k) przygotowywanie rocznego sprawozdania z realizacji działań zawartych w planach 

gospodarowania wodami na obszarze dorzeczy oraz planach zarządzania ryzykiem 

powodziowym, 

l) dokonywanie oceny i współpraca z Regionalnym Funduszem Pożyczkowym 

utworzonym w ramach struktury organizacyjnej Łódzkiej Agencji Rozwoju 

Regionalnego S.A.,  

m) występowanie z wnioskiem o przyznanie transz środków finansowych pochodzących     

z rezerwy celowej z przeznaczeniem na zadania realizowane przez Wojewódzki 



Inspektorat Weterynarii w Łodzi w zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt oraz 

na dofinansowanie kosztów realizacji tych zadań, 

n) monitorowanie i weryfikacja rozliczeń ze Skarbem Państwa odstrzałów redukcyjnych 

zwierzyny będącej własnością Skarbu Państwa dokonanych w ramach uchwał Sejmiku 

Województwa Łódzkiego oraz decyzji i zarządzeń starostów powiatów,  

o) prowadzenie postępowań administracyjnych w II instancji w sprawach dotyczących 

zagospodarowania wspólnot gruntowych, 

p) udział w komitetach konsultacyjnych i doradczych, o których mowa w ustawie Prawo 

wodne, innych zespołach doradczych powoływanych przez Wojewodę, 

q) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie: 

 stwierdzenia przejścia urządzeń wodnych lub ich części na własność właściciela wód   

w przypadku wygaśnięcia lub cofnięcia pozwolenia wodnoprawnego, 

 ustalania na żądanie poszkodowanego w drodze decyzji wysokości odszkodowania,       

w formie pieniężnej szkód nie będących następstwem wykonywania pozwolenia 

wodnoprawnego albo zgłoszenia wodnoprawnego, 

r) kompleksowa obsługa: 

 zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji przy udziale środków europejskich 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 w ramach działania 

„Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem 

rolnictwa i leśnictwa”,  

 zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji przy udziale środków europejskich 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 w ramach Priorytetu 4, 

Poddziałanie 3 scalanie gruntów”,  

 zadań w zakresie przebiegu realizacji operacji objętych Pomocą Techniczną 

Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze 2014 – 2020”,  

 Programu Pomoc Techniczna Programu Operacyjnego Zrównoważony Rozwój 

Rybołówstwa i Nadbrzeżnych Obszarów Rybackich 2007-2013 poprzez rozliczanie 

zadań,  

s) sporządzanie sprawozdań oraz przekazywanie informacji dotyczących realizowanych         

i zakończonych Programów, a także prowadzenie i współuczestniczenie w kontrolach   

w tym monitorowanie wykonania zaleceń pokontrolnych dotyczących uchybień              

i nieprawidłowości stwierdzonych w wyniku kontroli, 

t) współpraca z Łódzkim Wojewódzkim Inspektorem Jakości Handlowej Artykułów 

Rolno – Spożywczych, Łódzkim Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Roślin                  

i Nasiennictwa, Łódzkim Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska, Łódzkim 

Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii, Łódzkim Wojewódzkim Inspektorem Inspekcji 

Handlowej oraz Państwową Strażą Rybacką w Łodzi;”; 

 

6)  w § 21  w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

      „2) obsługą cudzoziemców  –  w zakresie prowadzenia postępowań administracyjnych                        

w sprawach legalizacji pobytu cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej                 

i prowadzenia postępowań administracyjnych w sprawach wpisania zaproszenia                          

do ewidencji zaproszeń;”; 

 

7)  w § 22 w ust. 1: 

    a) w pkt 1 w lit. e tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

          „  sprawowania nadzoru nad realizacją Resortowego Programu Rozwoju Instytucji Opieki 

nad dziećmi do lat trzech – „MALUCH” w tym obsługa zadań inwestycyjnych,”, 

b) w pkt 3 lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) prowadzenie spraw z zakresu polityki senioralnej w ramach Programu Wieloletniego 

Senior+ na lata 2015-2020 w tym obsługa zadań inwestycyjnych,”; 



 

8) w § 24: 

a) w  ust. 1 w  pkt 2 w lit. c przecinek zastępuje się średnikiem i uchyla się lit d, 

b)  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W Zespole do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych działa Inspektor Ochrony 

Danych.”. 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2018 r. 

 

 

WOJEWODA ŁÓDZKI 

 

Zbigniew Rau 

 


